
令和７年度入学者 合格者説明会案内 

 

愛知県立春日井工科高等学校 

 

１ 日  時  令和７年３月 21日（金） 

午前９時から午前 11時頃まで 

（開門 午前８時 15分、受付 午前８時 30分から） 

 

２ 集合場所  愛知県立春日井工科高等学校 

体育館３階（別紙学校案内図参照） 

 

３ 内  容 

（1）入学についての諸注意 

（2）提出書類の記入について 

（3）教科書・体育館シューズ等の購入、実習服、体育服の採寸・注文 

 

４ 留意事項 

（1）上履き及び下足入れ用ビニール袋は、各自でお持ちください。 

（2）別紙個人写真、春日井工科高校 PTAアンケートを、当日御提出ください。 

（3）授業料は所得に応じて御負担をお願いします。入学料・学校諸費は全員納入していただくこと

になり、入学式当日に徴収する金額は、70,000円です。 

（4）制服、及び合格者登校日の購入学用品・教科書の代金、また、入学式での入学料・学校諸費の

決定額は、本校ウェブサイトにて掲載の別紙を御覧ください。 

（5）購入学用品・教科書の代金は、取扱業者ごとに、おつりのないようにお持ちください。購入さ

れた物品を持ち帰るため、大きめのカバンをお持ちください。 

（6）入学式は、令和７年４月７日（月）に行います。 

（7）当日は、校内への自動車の乗り入れができません。公共交通機関、自転車でお越しください。

グラウンドの水はけが悪く車の乗り入れができないことと、校内の改修工事のため、駐車場所が

十分に確保できませんので御了承ください。 

 



 

学校案内図 

 

愛知県立春日井工科高等学校 

愛知県春日井市熊野町五反田 1180－1 

電話 ０５６８－８４－１１１５ 

合格者説明会 

(１) 当日は、早めにご集合ください。 

(２) 合格者説明会は、体育館３階で行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グラウンド 

校内への自動車の乗り入れができません。 

公共交通機関、自転車でお越しください。 

 

駐輪場 
 

玄関 正門 

 

教室棟 

 

体育館 

３階 

（合格者説明会） 



 

 

個人写真の提出について 

 

入学当初、各種健康診断、教育相談、クラス運営などに利用させていただきます。 

合格者登校日に1 枚提出して下さい 

提出していただく写真は，次のとおりです。 

 

・写真のサイズは、縁を除いた部分の寸法が、縦４ｃｍ，横３ｃｍ 

・無帽で正面を向いたもの 

・鮮明で、背景がないもの 

・服装は、なるべく中学校の制服でお願いします 

・裏面に、受検番号、氏名を記入して下さい 

 

 

 

 

 

 



                              令和７年１月 28 日 

 合格者の保護者様 

 

                 愛知県立春日井工科高等学校ＰＴＡ会長    

山本 恵里    

 

ＰＴＡ役員・委員について 
 

 大寒の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  ４月より、希望に満ちた高校生活がスタートします。お子様の３年間での限りない成長と本校

教育活動の充実のため、皆様の公私にわたる御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

  さて、本校では年度当初にＰＴＡ役員及びクラス委員を選出することになっています。役員の

任期は３年で、各学年３名で構成し、主にＰＴＡ活動の運営に御協力していただきます。 

また、クラス委員の任期は１年で、年３回の委員会と年１回程度のＰＴＡ活動（希望制）に参

加していただきます。 

 そこで、本校では新年度のＰＴＡ活動が円滑にスタートできるよう、皆様の御意向をお伺いし

たいと思います。何卒御協力お願い申し上げます。 

  つきましては、お手数ですが以下のアンケート用紙に御記入のうえ、合格者説明会が開催され

る３月21日(金)に御提出をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 春日井工科高校ＰＴＡアンケート 
 

                    受検番号       生 徒 氏 名              

 

                                       保護者氏名              
 
 
 

１ 今までにＰＴＡ役員・委員の経験がある。 

⑴ ある（小学校、中学校、高等学校） ⑵ ない 

２ 役員をお願いした場合 

⑴ 引き受けても良い。 ⑵ 誰もいなければ引き受けても良い。 

⑶ 引き受けることは難しい。   

３ １年生のクラス委員をお願いした場合 

⑴ 引き受けても良い。 ⑵ 誰もいなければ引き受けても良い。 

⑶ 都合の悪いときに欠席しても良ければ、引き受けても良い。 

⑷ 引き受けることは難しい。（支障のない範囲で理由をお書き頂けると幸いです。） 

 

 

４ その他（質問、要望などございましたら、お書きください。） 

 

 

 

切り取り線 

※ 該当する項目に ○ 印を付けてください。また、必要に応じて質問等を御記入ください。 


